

Motion till riksdagen

1988/89:Jo616

av Britta Bjelle (fp)

Veterinärsutbildningen

Lantbruksstyrelsen i Jönköping ansvarar för organisation och bemanning bl.a. av distriktsveterinärstjänsterna. Under senare år har vakanserna i Norrbottens län blivit allt fler. I dag är 9 av totalt 17 tjänster vakanta. Ytterligare 2 tjänster förväntas inom kort bli vakanta. Arbetsförhållandena för de kvarvarande är oacceptabelt tunga. De har långa resor och mycket omfattande jourtjänstgöring samt tvånget att ersätta vakanta veterinärtjänster. Detta gör att Norrbottens län upplevs som alldeles särskilt tungarbetat. Risken är överhängande att ytterligare veterinärer lämnar länet beroende på den svåra arbetsituationen.

Bortsett från den akuta situation som länet för närvarande befinner sig i när det gäller tillgången på veterinärer så pågår inom lantbruksstyrelsen ett arbete för att komma till rätta med det även under "normala" förhållanden tungarbetade länet. Ett led i dessa åtgärder anser de är att öka antalet veterinärstjänster med 4.

Sammanfattningsvis skulle detta på kort sikt innebära 21 tjänster, av vilka endast 7 är besatta.

Erfarenhetsmässigt vet man att det säkraste sättet att skaffa utbildad personal till norra Sverige är att utbilda dem där. Av dessa skäl har Umeå nyligen fått ytterligare 20 utbildningsplatser för sin läkarutbildning. Det är samma skäl som gör att bibliotekarieutbildningen i Borås haft delar av sin utbildning utlokalisera till Umeå för att täcka en brist på bibliotekarier i norra Sverige. Samma skäl ligger också till grund för att den religionsvetenskapliga linjen i Uppsala utlokaliseras till Umeå. Det råder brist på personal med religionsvetenskaplig utbildning inom Svenska kyrkan i norra Sverige.

Veterinärer utbildas i dag endast vid Sveriges lantbruksuniversitet i Uppsala. För att råda bot på bristen av veterinärer i norra Sverige vore en möjlig väg att som en engångsåtgärd utlokalisera delar av veterinärsutbildningen i Uppsala till Umeå.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om det angelägna i att utlokalisera delar av veterinärsutbildningen till Umeå.

Stockholm den 25 januari 1989

Britta Bjelle (fp)